东财绩〔2017〕6号

东安县财政局关于开展2016年公路养护专项资金重点绩效评价工作的通知
县公路局：

为进一步规范和加强公路养护专项资金管理，提高财政资金使用效益，根据《湖南省财政厅关于做好2016年度专项资金重点绩效评价工作的通知》（湘财绩〔2016〕8号）要求，将对中央、省及县本级财政安排的公路养护专项资金进行重点绩效评价，具体有关事项通知如下：

一、评价范围

2016年中央、省及县本级安排的公路养护专项资金支出，具体项目明细表见附件1。

二、评价依据

《财政支出绩效评价管理暂行办法》（财预〔2011〕285号），《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》（湘政发〔2012〕33号），单位按照绩效评价工作要求提供的相关资料，包括项目自评报告、数据统计汇总表，评价工作人员通过现场调查、核实获得的资料等。

三、评价内容

(一)资金项目目标设定情况；

(二)资金分配、使用及管理情况；

(三)为实现绩效目标制定的制度、采取的措施等；

(四)资金使用效果和绩效目标完成情况。

四、实施步骤

（一）成立绩效评价工作指导小组。本次绩效评价工作由县财政局和公路局成立指导小组，负责评价工作的组织、协调、监督及绩效评价报告审核。

（二）成立绩效评价工作组。县财政局委托湖南永一会计师事务所进行绩效评价，由事务所组织绩效评价工作组，负责实施绩效评价的具体工作。

（三）使用单位自查。项目单位对公路养护专项资金使用、管理和效益情况进行自查，填报《2016年公路养护专项资金基础情况表和基础数据表》（附件2），按照《公路养护专项资金绩效评价指标表》（附件3）进行绩效评分，撰写绩效评价报告（参考提纲见附件4），并于10月 22 日前，将绩效评价报告和基础情况表、基础数据表，以及单位报送的绩效报告和问卷调查表上报县财政局。

（四）中介机构现场评价。会计师事务所根据县本级自评材料及绩效评价的相关要求，制定现场评价方案（包括抽查项目、人员及时间安排等），于11 月上旬开始进行现场评价，核查项目管理单位及项目实施单位的项目资金管理、财务账目情况、资金使用效果以及其他基础信息，了解公路养护专项资金实施中存在的问题。现场评价的有关事宜另行通知。

（五）形成绩效评价报告。会计师事务所汇总各本级自评报告，结合现场评价情况进行综合分析，于11月下旬初步形成绩效评价报告。

五、工作要求

项目单位要高度重视这次绩效评价工作，切实加强领导、认真组织，严格按照本通知要求，扎实做好绩效自评、材料上报等工作。要积极配合中介机构开展绩效评价，为中介机构开展工作提供必要的条件，同时要加强对中介机构现场评价工作的监督指导。现场评价结束后，各单位要对中介机构工作纪律遵守情况进行反馈，填写《现场评价回执单》（附件5），由中介机构带回。

联系人：

县财政局预算绩效股      滕明泉  13787469888
县公路局财务股长        潘明娥  13787698599
湖南永一会计师事务所    邹安清  13607464554

附件：1、2016年公路养护专项资金汇总表

2、2016年公路养护专项资金基础情况表

和基础数据表

3、公路养护专项资金绩效评价指标表

4、公路养护专项资金绩效自评报告

5、现场评价回执单

                      东安县财政局

                          2017年10月15日

PAGE
~1~